

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	47.844.230.600,60	896.517.000,00	48.740.747.600,60	52.133.368.393,71	821.033.460,13	52.954.401.853,84	108,65%
- Tributarios	43.082.810.255,72	888.796.000,00	43.971.606.255,72	46.971.320.843,99	811.648.841,58	47.782.969.685,57	108,67%
- De Origen Provincial	10.223.455.989,76	0,00	10.223.455.989,76	12.056.481.050,67	0,00	12.056.481.050,67	117,93%
- De Origen Nacional	32.859.354.265,96	888.796.000,00	33.748.150.265,96	34.914.839.793,32	811.648.841,58	35.726.488.634,90	105,86%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.770.363.282,74	7.721.000,00	1.778.084.282,74	2.224.297.867,01	9.384.618,55	2.233.682.485,56	125,62%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	39.970.182,00	0,00	39.970.182,00	38.825.197,59	0,00	38.825.197,59	97,14%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	479.814.617,69	0,00	479.814.617,69	534.682.885,27	0,00	534.682.885,27	111,44%
- Transferencias Corrientes	2.471.272.262,45	0,00	2.471.272.262,45	2.364.241.599,85	0,00	2.364.241.599,85	95,67%
II. GASTOS CORRIENTES	50.515.588.247,06	547.722.545,00	51.063.310.792,06	46.311.396.156,33	484.713.430,57	46.796.109.586,90	91,64%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	34.703.891.477,76	524.790.972,00	35.228.682.449,76	31.995.449.528,23	467.468.068,30	32.462.917.596,53	92,15%
- Rentas de la Propiedad	1.974.260.662,41	22.931.573,00	1.997.192.235,41	1.965.397.287,55	17.245.362,27	1.982.642.649,82	99,27%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	63.910.569,00	0,00	63.910.569,00	88,29%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	13.765.052.238,89	0,00	13.765.052.238,89	12.286.638.771,55	0,00	12.286.638.771,55	89,26%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-2.671.357.646,46	348.794.455,00	-2.322.563.191,46	5.821.972.237,38	336.320.029,56	6.158.292.266,94	-265,15%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.973.635.454,33	1.039.245.151,00	5.012.880.605,33	2.163.214.710,24	1.015.951.772,77	3.179.166.483,01	63,42%
- Recursos Propios de Capital	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	5.062.338,37	9.828.122,55	14.890.460,92	12,79%
- Transferencias de Capital	3.960.315.454,33	742.788.883,00	4.703.104.337,33	1.157.764.715,23	731.092.968,09	1.888.857.683,32	40,16%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	1.000.387.656,64	275.030.682,13	1.275.418.338,77	659,64%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.732.844.079,28	2.645.236.994,90	10.378.081.074,18	3.019.243.376,91	1.388.957.744,64	4.408.201.121,55	42,48%
- Inversión Real Directa	6.413.071.639,58	2.645.236.994,90	9.058.308.634,48	2.408.929.569,16	1.388.957.744,64	3.797.887.313,80	41,93%
- Transferencias de Capital	1.302.848.089,70	0,00	1.302.848.089,70	602.233.807,75	0,00	602.233.807,75	46,22%
- Inversión Financiera	16.924.350,00	0,00	16.924.350,00	8.080.000,00	0,00	8.080.000,00	47,74%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	51.817.866.054,93	1.935.762.151,00	53.753.628.205,93	54.296.583.103,95	1.836.985.232,90	56.133.568.336,85	104,43%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	58.248.432.326,34	3.192.959.539,90	61.441.391.866,24	49.330.639.533,24	1.873.671.175,21	51.204.310.708,45	83,34%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-6.430.566.271,41	-1.257.197.388,90	-7.687.763.660,31	4.965.943.570,71	-36.685.942,31	4.929.257.628,40	-64,12%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.196.254.067,35	1.196.254.067,35	0,00	686.565.166,25	686.565.166,25	57,39%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.196.254.067,35	0,00	1.196.254.067,35	686.565.166,25	0,00	686.565.166,25	57,39%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-7.626.820.338,76	-60.943.321,55	-7.687.763.660,31	4.279.378.404,46	649.879.223,94	4.929.257.628,40	-64,12%
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.039.499.316,48	75.693.222,55	7.115.192.539,03	4.587.513.941,92	70.313.344,55	4.657.827.286,47	65,46%
- Disminución de la Inversión Financ.	3.459.598.970,90	75.693.222,55	3.535.292.193,45	3.459.598.970,90	70.313.344,55	3.529.912.315,45	99,85%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.579.900.345,58	0,00	3.579.900.345,58	1.127.914.971,02	0,00	1.127.914.971,02	31,51%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.052.930.196,76	14.749.901,00	2.067.680.097,76	2.036.551.263,54	7.858.812,90	2.044.410.076,44	98,87%
- Inversión Financiera	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.260.837.430,76	9.734.918,00	1.270.572.348,76	2.036.551.263,54	7.858.812,90	2.044.410.076,44	160,90%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-2.640.251.219,04	-0,00	-2.640.251.219,04	6.830.341.082,84	712.333.755,59	7.542.674.838,43	